La caxa de sier Hironimo Mazavino.
 La eaxa de sier Ferigo da Coloreto.
 La caxa de Bastiam de Monfaleon.
 La caxa de missier Thexeo da Coloreto.
 La caxa de sier Zuan Leonardo da la Fratina.
 La caxa de sier Polidoro da la Fratina.

Et tutte è tanto defiamate, che le non val lo terzo che prima, quanto a li edisficij.

Se dice uno *ulterius*, che è sachezado lo castello de Moruzzo, de Vilalta, de Chiavergnago, e do caxe et è tanto de quelli de castello. Lo castello de Cerugo manaza li villani sachezar castel de Porpetto, *ita* che de li li signori hanno aparechiato 12 barche per levarse et lassar lo castello; et hano sachezato lo castel de Brazà, questa sol popularia *sic* impressa *omnium villicorum et popularium patriæ*. *Ex hoc quia suspectatur et firmiter creditur quod isti Turriani cum sequacibus habesse intelligentiam* con li todeschi, che *uno et eodem tempore fiunt utrobique irruptio in arma et inter viscera ci-vium et ad muros et portas civitatis, et sic ci-vitas Utini ducitur in ludibrio et præda bar-baris, quod tamen non intret in tempore meo, licet facile sit quod hostes intellexerint ab extra dissidia et discordia civitatis Utini et inde-nata sunt et noticia habita, vel per explorato-res, vel transfugas, vel captivos, buliebant hæc odia et famebant corde*, et che loro venisse a questa vicinità de la terra, *licet ego auribus propriis audivisset sententias super sententiam domus habitationis meæ, quæ tamen vera sunt. Dum expugnaretur domus Turrianorum duas famel-las vetulas obvias et conquerentes de dam-nis prædicti hostis*. Et dice in Gaidrio et Camino, *locis propinquis villæ Pradaman, et dicentis eco-mare (sic)*, la tal nominando *quandam aliam fa-mellam* dise, che uno crovatìn li corse drio et la volse prendere, et cussi volendola prendere, la di-mandò se lo dì avanti era stà custion in la terra di Udene tra li citadini, perchè questi villani, *de villis finitimiis Utini*, tutti scampa la note in la terra, e poi la matina vanno a lavorar qualche cossa in le sue ville, perchè questi todeschi soi corere la notte ve-nendo l'alba. Digo dimandò quella femina, et lui disse de non, et *sic* lo crovatim non la prexe. Disse *etiam* uno villam mio, che me conzava uno teren a presso San Zuane de Manzan, *stans in quadam co-sta de li todeschi, vicina in ordinanza a Prode et ca-valchò pian pian a l'alba de li va verso Bure, a la volta de Prademan*. Me disse *etiam* uno altro villam, che li todeschi apresso Prademan in ordinanza quieti

drio certo Colesino et altri *discurrebant*, cossa che *suspiciatur*, chè questi erano venuti con qualche in-telligentia, *et iste rumor proluit in vulgus et po-pulum, adeo* che li par haver fato sacrificio ad ex-terminar costoro. Questa matina è stà dito che li villani vol combater et sachezar el castello de Por-pe', *etc.*